
 

 

 
 

 

 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXII Niedziela Zwykła – 27 sierpnia 2023 r. 

 

1. Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy  na Koronkę do Bożego 

Miłosierdzia, która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w 

naszej parafii po Mszach świętych Nowenna do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 Godzina 

Święta. Do końca sierpnia w godzinach 18.45-20.45  można wejść na wieżę kościoła w 

Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy.  

2. Przez całe wakacje w kościele trwa wystawa prac plastycznych, czynna po kazdej mszy św., 

zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze 

Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. członkowie w/w Stowarzyszenia sa mieszkańcami 

Chłapowa i okolic. Zachecamy do jej odwiedzenia. Bedzie także mozliwość nabycia obrazów. 

3. W tym tygodniu przypada I czwartek i piątek miesiąca.  Spowiedź pierwszopiątkowa od 

godz. 16.00. Po Mszy św. o 17.00. wystawienie Najśw. Sakramentu i odmówimy Litanię do 

Serca Bożego. Chorych ksiądz proboszcz odwiedzi w sobotę 9 września od godz. 11.00. 

4. W  liturgii przypada jutro wspomnienie św. Augustyna, we wtorek Męczeństwo św. Jana 

Chrzciciela.  

5. W przyszłą niedziele porządek wakacyjny nabożeństw i zbiórka do puszek na poszko-

dowanych wskutek powodzi w Słowenii. Spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15 w 

kościele. 

6. Rozpoczęcie roku szkolnego 4 września.  Msza św. o 8.00. Kwadrans przed Mszą św. okazja 

do spowiedzi świętej.  

7. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” i biuletyn parafialny.  

8. Przy skarbonce na budowę kościoła są wyłożone cegiełki informujące o poczynionych i 

bieżących inwestycjach. Jakby ktoś chciał z wczasowiczów złożyć anonimowo ofiarę na 

budowę kościoła na tacę, czy przesłać na konto, może je wziąć ze sobą.  

9. Polecamy Waszej pamięci skarbonkę na sprzątanie kościoła. 

10.  W tym tygodniu biuro czynne w sobotę od 8.00 do 9.00. 

11. W niedzielę 10 września na Mszy św. o 10.30 poświęcimy tornistry i przybory szkolne. W 

niedzielę 10 września o 9.45 w kaplicy przy zakrystii spotkanie dla rodziców dzieci klas III, 

które w przyszłym roku kalendarzowym przystąpią w naszej parafii do I Komunii św. 

12. Intencje na 2024 rok będą przyjmowane w biurze parafialnym po 8 października. 

13. Pożegnaliśmy w ubiegłym tygodniu Piotra Kulika z ul. Zielonej. Wieczny odpoczynek.. 

 

Na ostatnie dni wakacji i powrót do domów i przygotowanie do szkoły niech Pan Bóg 

nam błogosławi 

Ksiądz proboszcz Sławomir Skoblik 

   Poniedziałek  28  Sierpnia 
św. Augustyna 

 

17:00 + Hincke: Jan w 15 r. sm. i Halina 

 

18:00 + Paweł Jeka i jego rodzice chrzestni 

 

Wtorek 29 Sierpnia 
Męczeństwo św. Jana Chrzciciela 

 

17:00 + z rodzin Styn i Marzejon 

 

18:00 + Maria i Alfred 

 

Środa 30  Sierpnia 

 

17:00 +   Jola Marcinkowska od uczestni-

ków pogrzebu 

 

18:00 +  Brygida Mach od II Róży    

  

Czwartek 31 Sierpnia 

 

17:00 +  Ciskowscy: Aniela i Feliks 

 

18:00 + Jan Kwidziński od przyjaciół 

 

  

Piątek 1 Września 

17:00 +  Antoni Barlasz, rodzice i ro-

dzeństwo z rodzin Barlasz, Muża i Bor-

skich; dusze w czyśćcu cierpiące   

 

18:00 +  babcia Pelagia 

 

Sobota 2 Września 

 

16:00 - Dziękczynna z okazji 11 r. ślu-

bu Alicji i Krzysztofa  z prośba o opie-

kę matki Bożej także dla dzieci Elżbiety 

i Błażeja 

 

17:00 + Jan, Stanisława /ona/ Józef 

Lessnau 

 

18:00 + Wali i Erwin oraz z rodzin: 

Stromskich i Totzke 

 

Niedziela 3 Września 

XXII zwykła 

08:00 +   Agnieszka, Teofil Bolda 

 

10:00  - O opiekę Bożą nad wnukami w 

czasie nauki 

 

11:30 +   Stanisław Heft w r. sm. 

 

20:00 + rodzice: Waleska i Klemens 

Labudda oraz bracia 

 

20:00 +  Jan   Kwidziński w dniu ur. 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Jan Paweł II o "Solidarności" 
  W imię przyszłości człowieka i ludzkości trzeba było wypowiedzieć to słowo 
„solidarność”. Dziś płynie ono szeroką falą poprzez świat, który rozumie, że nie 
możemy żyć wedle zasady „wszyscy przeciw wszystkim”, ale tylko wedle zasady 
„wszyscy z wszystkimi”, „wszyscy dla wszystkich”. 
 

Fragmenty przemówienia Jana Pawła II do ludzi morza w Gdyni, 11 VI 1987 
 
 Nie możemy iść dalej naprzód – nie może być mowy o żadnym postępie, jeżeli 
w imię społecznej solidarności nie będą respektowane do końca prawa każdego 
człowieka. Jeżeli nie znajdzie się w życiu społecznym dość przestrzeni dla jego 
talentów i inicjatywy. A nade wszystko dla jego pracy. 
 

Fragmenty przemówienia Jana Pawła II do ludzi morza w Gdyni, 11 VI 1987 
Jeden drugiego brzemiona noście” – to zwięzłe zdanie Apostoła jest inspiracją 
dla międzyludzkiej i społecznej solidarności. Solidarność – to znaczy: jeden i 
drugi, a skoro brzemię, to brzemię niesione razem, we wspólnocie. A więc 
nigdy: jeden przeciw drugiemu. Jedni – przeciw drugim. I nigdy „brzemię” 
dźwigane przez człowieka samotnie. Bez pomocy drugich. Nie może być walka 
silniejsza nad solidarność. Nie może być program walki ponad programem 
solidarności. Inaczej – rosną zbyt ciężkie brzemiona. I rozkład tych brzemion 
narasta w sposób nieproporcjonalny. 
 

Fragmenty z homilii Jana Pawła II wygłoszonej podczas Mszy świętej dla 
świata  ludzi pracy w Gdańsku, 12 VI 1987 

Solidarność musi iść przed walką. Wówczas ludzkość może przetrwać. I może 
przetrwać i rozwijać się każdy naród w wielkiej ludzkiej rodzinie. Bo co to 
znaczy solidarność? Solidarność to znaczy sposób bytowania w wielości 
ludzkiej, na przykład narodu, w jedności, w uszanowaniu wszystkich różnic, 
wszystkich odmienności, jakie pomiędzy ludźmi zachodzą, a więc jedność w 
wielości, a więc pluralizm, to wszystko mieści się w pojęciu solidarności. Sposób 
bytowania ludzkiej wielości, mniejszej lub większej, całej ludzkości 
poszczególnego narodu bytowania w jedności godnej człowieka. 
 
Powiedziałem: solidarność musi iść przed walką. Dopowiem: solidarność 
również wyzwala walkę. Ale nie jest to nigdy walka przeciw drugiemu. Walka, 
która traktuje człowieka jako wroga i nieprzyjaciela – i dąży do jego zniszczenia. 
Jest to walka o człowieka, o jego prawa, o jego prawdziwy postęp: walka o 
dojrzalszy kształt życia ludzkiego. Wtedy bowiem to życie ludzkie na ziemi staje 

się „bardziej ludzkie”, kiedy rządzi się prawdą, wolnością, sprawiedliwością i 
miłością. 
 

Fragmenty z homilii Jana Pawła II wygłoszonej podczas Mszy świętej dla 
świata  ludzi pracy w Gdańsku, 12 VI 1987 

 
 Człowiek nigdy nie zazna szczęścia kosztem drugiego człowieka, niszcząc jego 
wolność, depcząc jego godność i hołdując egoizmowi. (...) Czy jest miejsce 
bardziej stosowne, gdzie by można o tym mówić, jak nie tu, w Gdańsku? W tym 
bowiem mieście przed dziewiętnastu laty narodziła się 'Solidarność'. Było to 
przełomowe wydarzenie w historii naszego Narodu i dziejach Europy. 
 
„Solidarność” otworzyła bramy wolności w krajach zniewolonych systemem 
totalitarnym, zburzyła Mur Berliński i przyczyniła się do zjednoczenia Europy 
rozdzielonej od czasów II wojny światowej na dwa bloki. Nie wolno nam nigdy 
tego zatrzeć w pamięci. 
To wydarzenie należy do naszego dziedzictwa narodowego. Słyszałem wtedy w 
Gdańsku od was: „nie ma wolności bez solidarności”. Dzisiaj wypada 
powiedzieć: „nie ma solidarności bez miłości”. Więcej, nie ma przyszłości 
człowieka i narodu bez miłości, bez tej miłości, która przebacza, choć nie 
zapomina, która jest wrażliwa na niedolę innych, która nie szuka swego, ale 
pragnie dobra dla drugich; tej miłości, która służy, zapomina o sobie i gotowa 
jest do wspaniałomyślnego dawania. Jesteśmy wezwani, drodzy bracia i siostry, 
do budowania przyszłości opartej na miłości Boga i bliźniego. 
 

Fragment z homilii wygłoszonej przez Jan Paweł II w Sopocie, 5 VI 1999 
 
 Służba narodowi musi być zawsze ukierunkowana na dobro wspólne, które 
zabezpiecza dobro każdego obywatela. (...) Jest oczywiste, że troska o dobro 
wspólne winna być realizowana przez wszystkich obywateli i winna przejawiać 
się we wszystkich sektorach życia społecznego. W szczególny jednak sposób ta 
troska o dobro wspólne jest wymagana w dziedzinie polityki. Mam tu na myśli 
tych, którzy oddają się całkowicie działalności politycznej, jak i poszczególnych 
obywateli. Wykonywanie władzy politycznej czy to we wspólnocie, czy to w 
instytucjach reprezentujących państwo powinno być ofiarną służbą 
człowiekowi i społeczeństwu, nie zaś szukaniem własnych czy grupowych 
korzyści z pominięciem dobra wspólnego całego narodu. 

 
Fragment przemówienia Jana Pawła II w Sejmie RP, 11 VI 1999 


